
Bydlení

30

interiér téma

31

co pod 
nohy?
I ten nejstudenější 
interiér zútulní 
kusový koberec. 
Ve strohém bytě 
se dokonce takový 
originální solitérní 
kousek může stát 
uměleckým dílem, 
které je místo na 
stěně umístěné na 
podlaze. Jen pozor 
na ostatní textil, aby 
se vzory netloukly.

nezbytné 
polštářky 
Nejjednodušší možností, 
jak změnit vzhled 
interiéru, je vyměnit 
polštářky na pohovce, 
křeslech a třeba i na 
posteli. Momentálně 
jsou trendy povlaky 
pletené, s kovovým 
leskem, s nápisy či 
třpytkami.

Převlékáme byt 
Deky, polštářky, závěsy, koberce, ručníky či povlečení – textil krásně zútulní, 
rozzáří a zkrášlí každou místnost. A nezapomeňte jej vytáhnout i ven.

     
designérka radí

Tapeta inspirovaná složenými 
hlavami Arcimbolda.

víceúčelově
Třeba takové závěsy nemusíte 
používat jen k zastínění oken. 
Mohou sloužit místo dvířek 
kuchyňské linky a lze je použít i jako 
předěl jednotlivých místností.

vezměte ho ven
Vzhledem k tomu, že trend velí si 
zařídit balkon a terasu jako druhý 
obývák, ani tady nesmí bytový textil 
chybět. A nejde jen o to, aby dělal 
parádu. Odolný outdoorový nábytek 
změkčí polštářky a podsedáky, večer 
se zase bude hodit teplý pléd.

Provlékací závěsy,  
od 559 Kč/2 ks, Cellbes

Podsedák Coral Beach, 249 Kč, 
Butlers

Sametový 
polštář Love, 
299 Kč, Butlers

Text: Markéta Růžičková

Fo
to

: a
r

c
h

iv
 F

ir
e

m
 a

 l
iv

in
g

4m
e

d
ia

Gabriela Hámová ze 
studia Ad-Hoc design 
nám poradila, 
jaké vzory a barvy 
momentálně na 
textilu vedou.  
 
„V interiéru vždy dodával 
textil pocit měkkosti, 
útulna, zateplení a odhlučnění. Ani 
dnes tomu není jinak a samozřejmě 
také podléhá módním trendům. 
Pro letošek se návrháři inspirovali 
barvami roku, jako jsou Living 
Coral (neboli živá korálová), 
Spiced Honey (medově kořeněná), 
ale také Cavery Clay (hřejivý 
terakotový odstín) a Night Watch 
(tmavě zelená). Trend Living Coral 
rozpoutal zájem o podmořský svět, 
a tak se na látkách a tapetách 
objevují mořští živočichové, 
koráli, ryby, chobotnice, sasanky… 
Nejvýraznější jsou ale i nadále 
potisky se vzory banánovníkových 
plantáží, všemožného listoví, ptáků 
a zvířat. Terakota zase evokuje 
umění primitivních národů, a tak 
se graficky ztvárňují zuluské koše, 
maorské kresby a insitní umění 
vůbec. Na veletrhu Maison  
et Objet v Paříži bylo letos k vidění 
velké množství doplňků a dekorací 
inspirovaných těmito motivy. 
Nejzajímavější pro mě však byl 
návrat k tématu kabinetů kuriozit, 
kterými se proslavil třeba císař 
Rudolf II.“ 

 Voskované eko-
logické ubrousky, 
679 Kč/3 ks, Bella 
Rose

padlo nám do oka

 Povlak na 
polštář Zebra, 
259 Kč, Fitz & 
Monroe

trendy  
materiál

Zejména obdivovatelé 
boho stylu sáhnou při 

koupi textilních doplňků 
po těch lněných. Len 

je stále v kurzu a jako 
přírodní materiál se 

používá nejen na ubrusy, 
polštářky a plédy, ale  

i na ložní prádlo. 

 Bavlněná metráž  
Filodendron,  
129 Kč/metr, IKEA

Lněný povlak na polštář Zeff 
Palm, 960 Kč, Le Patio

Pruhovaný koberec 
Accessorize,  
6030 Kč, Next



prakticky v kuchyni
Kuchyňský textil je v prvé řadě praktický, 
musí se dát prát při vysokých teplotách, neboť 
roztoče a bakterie ničí minimálně teplota  
60 °C. To ale neznamená, že byste měli 
rezignovat na styl.

využijte 
metráž
Pokud chcete opravdový 
originál a jste majitelkou 
šicího stroje, proč si textilní 
doplňky nevyrobit sama? Díky 
pestrému výběru metráží 
nebude problém sladit 
jednotlivé kousky například 
v obýváku či kuchyni – povlaky 
na polštářky, závěsy, ubrusy, 
ubrousky apod. A jestli se 
vám žádný vzor dostupný 
v obchodech nelíbí, můžete si 
vlastnoruční výrobek nazdobit 
sama, např. pomocí různých 
aplikací, nášivek, barevných 
korálků, knoflíků, flitrů nebo 
obyčejných fixů na textil. 

náš tip 
Jednou z výhod internetu je, 
že dnes se můžete naučit šít, 
aniž byste opustila byt.  
On-line kurzů je spousta 
a díky návodným videím z 
vás brzy jistě budou zručné 
švadlenky (onlineskolasiti.
cz, kurzysiti-online.cz, 
kurzyhned.cz a další).  

Bydleníinteriér téma

32

uháčkujte si

Nakonec spojíte místo, kudy jste 
vložili výplň, a je hotovo!

Velkým háčkem háčkujete 
dokola, podobně jako když děláte 
dětskou čepičku.

Bavlněná metráž 
Stockholm,  
179 Kč/metr, IKEA 

Zástěra, 399 Kč, utěrky,  
299 Kč/3 ks, Cellbes

Pléd z žinylkové 
příze, 999 Kč, 
H&M Home

Ze starých rozstříhaných triček 
si připravíte „přízi“.

INZERCE 301666/22

zachumlejte se
Ložní prádlo by nemělo příliš podléhat 
barevným trendům, respektive ne těm 
divokým, v nichž by se vám mohly zdát 
špatné sny. Povlečení volte z prodyšných 
příjemných materiálů v tlumené klidné 
barevnosti. A nezapomeňte na měkké  
a hřejivé přehozy a plédy.

vaše domácí 
lázně
Do koupelny z textilu samozřejmě 
patří ručníky a předložky, které 
můžete sladit se sprchovým závěsem, 
třeba v momentálně trendy africkém 
stylu. Nezapomeňte ani na úložné 
prostory. Praktické jsou všemožné 
textilní košíky na drobnosti či pytle na 
prádlo. Dobře vypadají a dají se vyprat!

Osuška se zebřím 
vzorem, 399 Kč, 
jutová předložka, 
599 Kč, H&M Home

Pruhovaný koš na prádlo Asgeir, 
199 Kč, Jysk


